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  日時：令和４(２０２２)年３月１０日（木） 

                               

  

                

議事次第 

 

 

 

１ 開会 

 

 

２ 議題 

 

新型コロナウイルス感染症対策について 

 

 

３ 閉会 



岡山県新型コロナウイルス感染症対策本部会議（第６４回）出席者 

 

日時：令和４(２０２２)年３月１０日（木） 
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総 合 政 策 局 長  〃 

総 務 部 長 〃 

県 民 生 活 部 長  〃 

環 境 文 化 部 長  〃 

保 健 福 祉 部 長  〃 

産 業 労 働 部 長  〃 

農 林 水 産 部 長  〃 

土 木 部 長 〃 

出 納 局 長 〃 

備 前 県 民 局 長  〃 

備 中 県 民 局 長  〃 

美 作 県 民 局 長  〃 

公 営 企 業 管 理 者 〃 

教 育 長 〃 

警 察 本 部 長 〃 

 



資 料 

 

新型コロナウイルス感染症対策について 

 

 

〇 教育委員会関係 

・ 県立学校における部活動の取扱いについて 

 

 



令和４(2022)年3月10日

新型コロナウイルス感染症対策室

重症者用 10万人あたり 今週先週比

15% 15人

さらなる警戒強化 30% 30人

50% 参考

41.2% 7.4% 194.70人 0.87 30.8% 45.2% 230.2人 5.9% 5人 210.0人

228床/

554床

5床/

68床

3,676人 3,676人/

4,213人

3,676件/

11,923件
1,663人/

3,676人
4,347人

258人/

4,347人
3,964人

レベル２ レベル２

44.8% 16.2% 223.15人 0.93 32.4% 46.5% 259.6人 6.2% 11人 236.0人

248床/

554床

11床/

68床
4,213人

4,213人/

4,528人

4,213件/

13,002件

1,959人/

4,213人
4,901人

302人/

4,901人
4,455人

（※１）新規陽性者のワクチン接種状況については集計中

（※２）「ＰＣＲ陽性率」欄は、3月9日までに医療機関から報告があった検査数を基に集計

直近１週間の岡山県の状況（3/3～3/9）及びレベル判断

総合的判断 レベル２

参考

レベル３の目安

区分

確保病床使用率 新規陽性者数
PCR

陽性率

感染経路

不明割合

人口10万人

あたり自宅療養

者数及び療養

等調整中の数

の合計値

先週

先週比較

10万人あたり

療養者数
入院率 重症者数

今週

時点 3/8 3/3～3/9 3/8

レベル２の目安

参考

（※１）
（※２）

保健福祉部



                             

 

 

県立学校における部活動の取扱いについて 

 

県立学校における部活動の取扱いについては、令和４年３月１２日（土）から以下

のとおり対応することとする。 

また、市町村教育委員会に対しても県教育委員会の方針を周知する。 

 

 

３月１１日（金）までの対応 ３月１２日（土）からの対応 

○活動を行わない。（公式な大会等

が控えている部を除く。） 

○公式な大会等が控えている部であ

っても、活動場所は校内のみと

し、活動時間を短縮し、昼食を挟

まないようにする。 

 

 

 

○対外試合や合宿は行わない。 

 

 

○公式な大会や演奏会等のみ参加を

認める。 

○リスクの低い活動から徐々に実施

を検討する。 

○実施する場合は、活動場所は校内

のみとし、活動時間はできるだけ

短時間で、昼食を挟まないように

する。 

なお、感染が確認された場合は、

該当の部活動は直ちに活動を中止

する。 

○対外試合や合宿は行わない。（全

国大会出場校については、大会前

の県外との交流は慎重に検討） 

○公式な大会や演奏会等のみ参加を

認める。 

 

 

教育委員会 


